2016年 11月 7日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて本中学校及び高等学校では入学試験へ向けての勉強会「入試対策講座」をそれぞれ開催いたし

ます。この講座は、昨年度の入試問題を使用して出題傾向や問題の解き方を解説するものです。

年々参加者が増えており、今年度は中学校が 30組、高等学校が 250組の参加を想定しております。

つきましては趣旨ご理解の上、取材・報道くださいますようお願いいたします。

■尚絅学院中学校入試対策講座

   (1)日  時  ①2016年 11月 19日（土） 9時 00分～11時 30分（受付 8時 30分～）

           ②2016年 12月 3日（土）  9時 00分～11時 30分（受付 8時 30分～）

           ※①②は同じ内容になります

(2)科  目  国語・算数

(3)場  所  尚絅学院中学校内（仙台市青葉区八幡 1-9-27）

   (4)主な内容  １ 入試問題勉強会（国語・算数）

           ２  2017年度入試について

３  学校紹介

４  個別相談会（希望者）

  (5)持  物  上履き、筆記用具

(6)そ の 他  無料、当日全員に昨年度の問題をお渡しします

■尚絅学院高等学校入試対策講座

   (1)日  時  ①2016年 11月 12日（土）9時 00分～12時 30分（受付 8時 30分～）

②2016年 11月 19日（土）9時 00分～12時 00分（受付 8時 30分～）

   (2)科  目  ①国語・数学・英語

           ②理科・社会

(3)場  所  尚絅学院高等学校内（仙台市青葉区八幡 1-9-27）

   (4)主な内容  １ 入試問題勉強会

           ２ 学校紹介

           ３  2017年度募集要項説明

４  個別相談会（希望者）

   (5)持  物  上履き、筆記用具

(6)そ の 他  無料、当日全員に昨年度の問題をお渡しします

尚絅学院中学校・高等学校

入試対策講座のお知らせ

プレスリリース／取材のおねがい

＜取材のお申し込み・問い合わせ＞

尚絅学院中学校・高等学校

入試広報部 佐々木真也

℡ 022－264－5804